
ISAIAS HERNANDEZ VENTURA
3.39 kW 21 de Octubre de 2024

1B 497161000703

735 kWh $ 2,043

6 776 kWh $54

97.36 % BIMESTRE $ 1,989

$12,255.00 MXN $327.00 MXN $11,928.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 565 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.3 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 5 de Noviembre de 2024

20240020

ISAIAS HERNANDEZ VENTURA  

6 Half-cell Module 565W

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

6 ESTRUCTURA SUNRAIL

6 MATERIAL ELECTRICO

6 KIT DE INSTALACION

6 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 58,800.00

TOTAL (MXN) $ 58,800.00

3223226952 bioclimex.mx bioclimex@gmail.com



1 $ 12,255.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,928.00 $ 11,928.00 $ -46,872.00

2 $ 12,622.65 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,285.84 $ 12,285.84 $ -34,586.16

3 $ 13,001.33 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,654.42 $ 12,654.42 $ -21,931.74

4 $ 13,391.37 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,034.05 $ 13,034.05 $ -8,897.70

5 $ 13,793.11 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,425.07 $ 13,425.07 $ 4,527.37

6 $ 14,206.90 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,827.82 $ 13,827.82 $ 18,355.19

7 $ 14,633.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,242.66 $ 14,242.66 $ 32,597.85

8 $ 15,072.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,669.94 $ 14,669.94 $ 47,267.78

9 $ 15,524.27 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,110.03 $ 15,110.03 $ 62,377.82

10 $ 15,990.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,563.33 $ 15,563.33 $ 77,941.15

11 $ 16,469.70 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,030.23 $ 16,030.23 $ 93,971.39

12 $ 16,963.79 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,511.14 $ 16,511.14 $ 110,482.53

13 $ 17,472.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,006.48 $ 17,006.48 $ 127,489.00

14 $ 17,996.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,516.67 $ 17,516.67 $ 145,005.67

15 $ 18,536.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,042.17 $ 18,042.17 $ 163,047.84

16 $ 19,092.89 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,583.44 $ 18,583.44 $ 181,631.28

17 $ 19,665.68 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,140.94 $ 19,140.94 $ 200,772.22

18 $ 20,255.65 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,715.17 $ 19,715.17 $ 220,487.39

19 $ 20,863.32 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,306.62 $ 20,306.62 $ 240,794.01

20 $ 21,489.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,915.82 $ 20,915.82 $ 261,709.83

21 $ 22,133.89 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,543.29 $ 21,543.29 $ 283,253.12

22 $ 22,797.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,189.59 $ 22,189.59 $ 305,442.72

23 $ 23,481.85 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,855.28 $ 22,855.28 $ 328,298.00

24 $ 24,186.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,540.94 $ 23,540.94 $ 351,838.94

25 $ 24,911.89 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,247.17 $ 24,247.17 $ 376,086.10

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 850.5 1,003.8 968.8 875.4 796.6 830.3

Consumo actual 817.0 769.0 696.0 698.0 731.0 697.0

Pról. Galeana 683


